

Centro Joven Sanse



NEWSLETTER

15 -31 Octubre 2024

http://www.ssreyes.org

Sección de Juventud e Infancia Centro Joven Sanse Avenida Valencia, 3 28702 San Sebastián de los Reyes, Madrid juventud@ssreyes.org



Actividades/Noticias Centro Joven Sanse

Para la **atención presencial** en el Centro Joven es **preferible solicitar cita previa** telefónica en el 91 652 08 89 o email juventud@ssreyes.org en horario de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 y de 16:00 a 20:00 horas.



ESCUELA DE ANIMACIÓN



La Escuela de Animación cuenta con una programación cultural para este curso, el sábado 19 de octubre podrás asistir al **ENCUENTRO CON ALEJANDRO TOUS.** Después disfruta de un taller de iniciación ante la cámara. ¡No se necesita experiencia! Para el taller es necesaria inscripción previa hasta el 16 de octubre o hasta cubrir plazas.



El sábado día 18 de octubre de 20 a 22 horas **TALLER DE CALABAZAS**. Ven a crear una calabaza terrorífica al más puro estilo de Halloween.



INFORMACIÓN JUVENIL



RADIO "En Buena Onda", emitimos en directo a través de Twitch los jueves de 19 a 20.30 h. Si te gusta la radio y quieres grabar con nosotros, te esperamos los jueves. Puedes ver los programas anteriores en nuestro canal de YouTube. Este mes con Halloween como tema principal.



AULA DE ESTUDIO

El Centro Joven dispone de un Aula de Estudio donde puedes traer tu ordenador portátil y preparar tus exámenes. Consulta el horario y las **normas de uso** en nuestra web. Sin servicio durante la primera quincena de agosto.



AULA DE TIEMPO LIBRE

Servicio de préstamo de material de tiempo libre y animación. Horario del servicio durante esta otoño martes y jueves de 17 a 20.30 h. Posibilidad de reservar con una semana de antelación en correo: aula.tiempolibre@ssreyes.org







Nota:

Has recibido este email de acuerdo con tus preferencias en cuanto al envío de comunicaciones del Centro Joven Sanse. Puedes darte de baja de nuestras newsletters en cualquier momento enviando un email con asunto baja a juventud@ssreyes.org. Puede que el proceso de baja tarde algunos días, por lo que rogamos que no tengas en cuenta si recibes alguna newsletter en los días siguientes a la comunicación de tu baja. El responsable del tratamiento de datos es el Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes. Para obtención de información adicional relativa al tratamiento de datos es el enlace https://sede.ssreyes.es/protecciondedatos.

Centro Joven Sanse

Agenda Joven

AGENDA JOVEN

ACTIVIDADES CULTURALES



MOM Madrid Otra Mirada. Hasta el 20 de octubre de 2024.



Programación Centro Cultural Paco Rabal (Octubre 2024).



Madridbabel is Back. La Mejor Forma de Hacer Amigos Hablando Idiomas. Entrada libre.



CURSOS











Cursos de Formación Online para el Empleo en Competencias Digitales. A lo largo de todo el año.

Formación Dual a través de Certificados de Profesionalidad Oficiales. Consultar plazos, según certificado.

Cursos Online Gratuitos con Carné Joven. Consultar plazos.

XII Foro de Innovación y Emprendimiento. Hasta el 23 de octubre de 2024.

EMPLEO



Educador/a de Calle Dirigido a Menores y Adolescentes. Hasta el 20 de noviembre de 2024 o hasta cubrir vacante.



Bolsa de Empleo Municipal. San Sebastián



Educador/a de Participación Infantil. Hasta el 31 de octubre o hasta cubrir plaza.



Docente Grado Medio TCAE. Hasta el 1 de noviembre de 2024 o hasta cubrir plazas.



Nota:

Has recibido este email de acuerdo con tus preferencias en cuanto al envío de comunicaciones del Centro Joven Sanse. Puedes d'arte de baja de nuestras newsletters en cualquier momento enviando un email con asunto baja a juventud@ssreyes.org. Puede que el proceso de baja tarde algunos días, por lo que rogamos que no tengas en cuenta si recibes alguna newsletter en los días siguientes a la comunicación de tu baja. El responsable del tratamiento de datos es el Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes. Para obtención de información adicional relativa al tratamiento de datos podrá consultarse el enlace https://sede.ssreyes.es/protecciondedatos.

Centro Joven Sanse

BECAS



Becas del Ayuntamiento de Madrid para Creadores y Artistas. Hasta el 23 de octubre de 2024.



III Edición del Bono Cultural Joven 2024. Ampliación de plazo Hasta el 31 de octubre de 2024.



Nuestro Municipio





Ultimas plazas para las salidas de ocio juvenil: jornada micológica y escalda en la Pedriza.



Programas socioemocionales y de salud mental para la comunidad educativa dirigido a alumnado de 1º de la ESO.



Conferencia Cáncer de mama y los hábitos saludables en su prevención, impartida por la Doctora Eva Carrasco, oncóloga médica y directora científica y general de la GEICAM (Grupo Español en Investigación de Cáncer de Mama). 21 de octubre 10 h. Centro de Formación ocupacional Marcelino Camacho..

Si quieres suscribirte al NewsLetter quincenal del Centro Joven Sanse o recibir cualquier otra información juvenil que genere el Centro Joven Sanse puedes mandarnos un email a: juventud@ssreyes.org indicando ALTA.

También puedes darte de alta en nuestro grupo de difusión de WhatsApp enviando la palabra ALTA al 696 78 01 41. y recibirás la Newsletter y más información de interés juvenil.

Nota:

Has recibido este email de acuerdo con tus preferencias en cuanto al envío de comunicaciones del Centro Joven Sanse. Puedes d'arte de baja de nuestras newsletters en cualquier momento enviando un email con asunto baja a juventud@ssreyes.org . Puede que el proceso de baja tarde algunos días, por lo que rogamos que no tengas en cuenta si recibes alguna newsletter en los días siguientes a la comunicación de tu baja. El responsable del tratamiento de datos es el Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes. Para obtención de información adicional relativa al tratamiento de datos podrá consultarse el enlace https://sede.ssreyes.es/protecciondedatos.